
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice

Registro  Generale n.  371 del 17/03/2016

Registro  Settore  n. 28 del 16/3/2016  

OGGETTO: Assegnazione spazi di propaganda elettorale – consultazioni referendarie 
del 17/4/2016.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n del 
- Numero di impegno: del  

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.     fattura n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
_________________________



OGGETTO: Assegnazione spazi di propaganda elettorale – consultazioni referendarie 
del 17/4/2016.

Premesso;
che con delibera di G.C. n. 22 del 15/3/2016 venivano individuati gli spazi da destinare, 
a mezzo di  tabelloni,  all’affissione della propaganda elettorale  per le consultazioni 
referendarie del 17/4/2016;

che  con circolare n. 2/REF.2016 la Prefettura di Napoli , ai fini dell’assegnazione degli  
spazi per la propaganda elettorale, ha comunicato che tale assegnazione è subordinata 
alla presentazione di apposita domanda alla Giunta Comunale da parte dei partiti o 
gruppi politici rappresentati in Parlamento e i promotori del referendum entro il 34° 
giorno antecedente quello di votazione, nella fattispecie entro lunedì 14/3/2016;

che, alla data del 14/3/2016 è pervenuta la nota prot. 4988 del 14/3/2016 a firma del 
promotore del referendum Francesco Emilio Borrelli con la quale faceva richiesta di 
assegnazione di spazio per l’affissione di propaganda referendaria;

che, l’Amministrazione Comunale, ai sensi della legge 4/4/1956 n.212 e ss.mm. ed ii.,  
deve provvedere ad assegnare gli spazi per la pubblicità referendaria di cui sopra;

Dato atto che occorre, pertanto, assegnare al suddetto richiedente uno spazio delle 
dimensioni di mt. 2 di altezza per mt.1 di base, contrassegnato con il n. 1 a partire dal 
lato sinistro e proseguendo verso destra; 

Ritenuto procedere in merito;
DETERMINA

Di assegnare al promotore del referendum Francesco Emilio Borrelli lo spazio per la 
propaganda referendaria contrassegnato con il n. 1 nei luoghi indicati nella delibera di  
individuazione degli spazi da destinare a propaganda referendaria cosi come di seguito 
evidenziato:

SPAZI PROPAGANDA REFERENDUM 

1 2

Di vietare, come vieta, gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate;
di disporre la defissone o l’apposizione della dicitura “manifesto abusivo” sul materiale 
di propaganda che, eventualmente, verra’ affisso al di fuori delle superfici assegnate;
trasmettere  la  presente  determina  al  Comando  di  P.M.  e  al  Comando  CC.  di 
Marigliano.

Il Responsabile del Settore VII
(dott. Antonio Del Giudice)


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

